

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงลานจอดรถผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต บริเวณด้านหลัง
กลุ่มอาคารวิทยาศาสตร์สุขภาพ จำนวน 1 งาน
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองอาคารสถานที่ มหาวิทยาลัยนเรศวร
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 4,780,000.- บาท (สี่ล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - 4.1 งานปรับปรุงลานจอดรถผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 31 กรกฎาคม 2569 เป็นเงิน 5,257,506.01 บาท
(ห้าล้านสองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยหกบาทหนึ่งสตางค์)
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบ พร.6, พร.5(ก) ,พร.5(ข) , พร.4(ก), พร.4(ข) จำนวน 9 แผ่น (รวมปก)
 - 6.2 แบบรูปรายการ จำนวน 37 แผ่น (รวมปก)
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นายรุ่งรัตน์ พระนาค ประธานกรรมการ
 - 7.2 นายกฤษดา เกิดโสภา กรรมการ
 - 7.3 นายทิวา ทัศนางกูร กรรมการ
 - 7.4 นายพงษ์พิทักษ์ ธนุสร กรรมการ
 - 7.5 นายวรวุฒิ เกิดวงศ์หงส์ กรรมการ

บัญชีแสดงปริมาณค่าวัสดุและค่าแรง

โครงการปรับปรุงลานจอดรถผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

บริเวณด้านหลังกลุ่มอาคารวิทยาศาสตร์สุขภาพ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณด้านหลังกลุ่มอาคารวิทยาศาสตร์สุขภาพ มหาวิทยาลัยนเรศวร

ราคากลาง

หน้า 1 ✓



งานสถาปัตยกรรมและวิศวกรรม กองอาคารสถานที่

สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยนเรศวร จังหวัดพิษณุโลก

โครงการปรับปรุงลานจอดรถผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บริเวณด้านหลังกลุ่มอาคารวิทยาศาสตร์สุขภาพ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณด้านหลังกลุ่มอาคารวิทยาศาสตร์สุขภาพ มหาวิทยาลัยนเรศวร

หน่วยงาน กองอาคารสถานที่ มหาวิทยาลัยนเรศวร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมราคาค่างานปรับปรุง เป็นเงิน	5,257,506.01	
2	รวมราคาค่างานครุภัณฑ์ เป็นเงิน	-	
	รวมค่างานทั้งโครงการเป็นเงินทั้งสิ้น	5,257,506.01	
	(ห้าล้านสองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยหกบาทหนึ่งสตางค์)		

หมายเหตุ

รายละเอียดประมาณราคานี้ เป็นเพียงสมมติฐานในการคิดราคาเท่านั้น ไม่สามารถนำปริมาณวัสดุที่ปรากฏ

และราคาต่อหน่วย มาเป็นมาตรฐานในการกำหนดราคาที่แท้จริงได้ และไม่ถือเป็นเอกสารชี้แจงเพิ่มเติม

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายรุ่งรัตน์ พระนาค)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายฤชดา เกิดโกคา)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายทิวา ทศนางกูร)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายพงษ์พิทักษ์ ธนุสร)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายวรุดิ เกิดวงศ์หงส์)

อนุมัติ

ลงชื่อ.....

(รองศาสตราจารย์ ดร.ศรินทร์ทิพย์ แทนธานี)

รักษาราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยนเรศวร

แบบสรุปค่างานอาคาร

ส่วนราชการ สำนักงานอธิการบดี กองอาคารสถานที่ งานสถาปัตยกรรมและวิศวกรรม โทร. 8011

☐	ประเภท	งานทาง	1 รายการ
☐	เจ้าของ	มหาวิทยาลัยนเรศวร	
☐	สถานที่ก่อสร้าง/ปรับปรุง	บริเวณด้านหลังกลุ่มอาคารวิทยาศาสตร์สุขภาพ มหาวิทยาลัยนเรศวร	
☐	หน่วยงานออกแบบ	งานสถาปัตยกรรมและวิศวกรรม กองอาคารสถานที่	
☐	แบบ ปร.4(ก) ที่แนบ	จำนวน 4 แผ่น	

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน เป็นเงิน/บาท	FACTOR F	รวมค่างานอาคาร เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
	งานทาง				
1	งานปรับปรุงลานจอดรถ	3,859,003.24	1.3624	5,257,506.01	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6.00%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%			
สรุป	รวมค่างานอาคารเป็นเงิน	3,859,003.24	1.3624	5,257,506.01	
	คิดเป็นเงิน (ห้าล้านสองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยหกบาทหนึ่งสตางค์)				
☐	ขนาดพื้นที่งานปรับปรุงอาคาร	4,959.00 ตารางเมตร			
☐	เฉลี่ยราคา	1,060.00 บาท/ตารางเมตร			

โครงการปรับปรุงสถานจัดรถฟิวส์เพื่อสิ่งแวดล้อมที่บริเวณด้านหลังกลุ่มอาคารวิทยาศาสตร์สุขภาพ จำนวน 1 งาน

สถานทีก่อสร้าง บริเวณด้านหลังกลุ่มอาคารวิทยาศาสตร์สุขภาพ มหาวิทยาลัยแม่สรวง

หน่วยงาน กองอาคารสถานที่ มหาวิทยาลัยนเรศวร

[illegible]

โครงการปรับปรุงลานจอดรถอเนกประสงค์ฟลัดติคคอนกรีต บริเวณด้านหลังกลุ่มอาคารวิทยาศาสตร์สุขภาพ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณด้านหลังกลุ่มอาคารวิทยาศาสตร์สุขภาพ มหาวิทยาลัยเรศวร

หน่วยงาน กองอาคารสถานที่ มหาวิทยาลัยเรศวร

ลำดับที่	รายการ	รวม	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	งานรื้อถอน - ขนย้าย								
	- รื้อถอนขอบคันหินเดิม	35.00	ม.	-	-	45.00	1,575.00	1,575.00	รื้อขนไป
	- รื้อถอนพื้น ค.ส.ท.ทางเดินเท้า	98.00	ตร.ม.	-	-	99.00	9,702.00	9,702.00	รื้อขนไป
	- งานย้ายเสาไฟแสงสว่างติดตั้งในตำแหน่งใหม่ พร้อมเดินระบบไฟฟ้าใหม่	1.00	งาน	-	-	10,000.00	10,000.00	10,000.00	ย้ายติดตั้งขึ้น
	รวมราคารายการที่ 1				-		21,277.00	21,277.00	
2	งานลานจอดรถอเนกประสงค์ฟลัดติคคอนกรีต								
	- บดอัดแน่นดินเดิม	4,959.00	ตร.ม.	-	-	15.00	74,385.00	74,385.00	
	- หินคลุกบดอัดแน่น ขนาดเฉลี่ย 15 ซม. (ผิวแน่น)	822.38	ลบ.ม.	966.00	794,417.15	-	-	794,417.15	รวมค่าแรง
	- ขอบคันหินใหญ่ทรงมน 15x30x100 ซม.	97.00	ม.	200.00	19,400.00	50.00	4,850.00	24,250.00	
	- PRIME COAT (MC-70,EAP)	4,959.00	ตร.ม.	39.65	196,624.35	-	-	196,624.35	รวมค่าแรง
	- ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE (AC 60-70) 5 CM. THICK	4,959.00	ตร.ม.	354.00	1,755,486.00	-	-	1,755,486.00	รวมค่าแรง
	- THERMOPLASTIC PAINT	360.00	ตร.ม.	290.00	104,400.00	-	-	104,400.00	รวมค่าแรง
	- ยางกันล้อรถยนต์ 18x15x10 ซม.สีดำเหลือง	123	ชุด	1,190.00	146,370.00	50.00	6,150.00	152,520.00	
	รวมราคารายการที่ 2				3,016,697.50		85,385.00	3,102,082.50	
3	งานทางเท้าและทางลาด								
	- บดอัดแน่นดินเดิม	160.20	ตร.ม.	-	-	15.00	2,403.00	2,403.00	
	- ทราดยาบรองพื้น หนาเฉลี่ย 0.05 ม.	8.00	ลบ.ม.	495.00	3,960.00	112.00	896.00	4,856.00	
	- ไม้แบบ	2.88	ตร.ม.	180.00	518.40	163.00	469.44	987.84	
	- เหล็ก Wire mesh 4 mm.@0.20 ม.#	160.20	ตร.ม.	45.00	7,209.00	6.00	961.20	8,170.20	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc (ทรงลูกบาศก์)	16.00	ลบ.ม.	1,869.00	29,904.00	329.00	5,264.00	35,168.00	



โครงการปรับปรุงลานจอดรถบริเวณหลังพลศึกษาตึกคอนกรีต บริเวณด้านหลังกลุ่มอาคารวิทยาศาสตร์สุขภาพ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณด้านหลังกลุ่มอาคารวิทยาศาสตร์สุขภาพ มหาวิทยาลัยนครสวรรค์

หน่วยงาน กองอาคารสถานที่ มหาวิทยาลัยนครสวรรค์

ลำดับที่	รายการ	รวม	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
	- งานทำผิวซีเมนต์ขัดเรียบ	160.20	ตร.ม.	-	-	41.00	6,568.20	6,568.20	
	- งานซีตร่องลายกว้างปลา	11.10	ตร.ม.	-	-	46.00	510.60	510.60	
	- Dowel Bar RB15 ยาว 0.60 ม. @ 0.50 ม.	5.83	กก.	22.60	131.76	3.90	22.74	154.50	
	- งานหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	3.20	ม.	14.00	44.80	-	-	44.80	รวมค่าแรง
	- งานทาสีขอบฟุตบาทถนน (สีระบุภายหลัง)	32.00	ตร.ม.	60.00	1,920.00	35.00	1,120.00	3,040.00	
					43,687.96		18,215.18	61,903.14	
4	งานติดตั้งป้าย								
	- งานติดตั้งเสาและป้ายจราจรทางเข้า (พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด)	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	-	-	7,000.00	รวมติดตั้ง
	- งานติดตั้งเสาและป้ายจราจรทางออก (พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด)	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	-	-	7,000.00	รวมติดตั้ง
	- งานติดตั้งเสาและป้ายทางออก-ห้ามเข้า (พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด)	4.00	ชุด	3,500.00	14,000.00	-	-	14,000.00	รวมติดตั้ง
	- งานติดตั้งเสาและป้ายจุดรวมพล (พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด)	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	รวมติดตั้ง
	- งานติดตั้งเสาและป้ายที่จอดรถจักรยานยนต์ (พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด)	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	-	-	7,000.00	รวมติดตั้ง
	- งานติดตั้งเสาป้ายเตือนระวังทางแยกตัวที่สี่า้รูป พลังงานแสงอาทิตย์	1.00	ชุด	18,190.00	18,190.00	-	-	18,190.00	รวมติดตั้ง
	- เหล็ก PLATE 8x80 L	12	ชุด	465.00	5,580.00	-	-	5,580.00	รวมติดตั้ง
	- ฐานรากป้าย ศ.ค.ค. F2 ตามแบบรูป	1	ชุด	2,300.00	2,300.00	205.00	205.00	2,505.00	
	- ฐานรากป้าย ศ.ค.ค. F2 ตามแบบรูป	11	ชุด	800.00	8,800.00	205.00	2,255.00	11,055.00	
	- ขุดดินและถมดิน	1.80	ลบ.ม	-	-	181.00	325.80	325.80	
	- คอนกรีตหยาบ หนาเฉลี่ย 0.05 ม.	0.24	ลบ.ม	1,598.00	383.52	427.00	102.48	486.00	
					73,753.52		2,888.28	76,641.80	
	รวมราคารายการที่ 4								

โครงการปรับปรุงลานจอดรถโรงอาหารฟลัดติกคอนกรีต บริเวณด้านหลังกลุ่มอาคารวิทยาศาสตร์สุขภาพ จำนวน 1 งาน
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณด้านหลังกลุ่มอาคารวิทยาศาสตร์สุขภาพ มหาวิทยาลัยนครสวรรค์
หน่วยงาน กองอาคารสถานที่ มหาวิทยาลัยนครสวรรค์

ลำดับที่	รายการ	รวม	หน่วย	คำวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		คำวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมคำวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
5	งานโคมไฟถนนโซลาร์เซลล์								
	- เส้าไฟถนนเหล็กแป๊ปกมด้า 3" x 5 เมตร ปิดหัวเสาพร้อมติดตั้ง	44	ชุด	1,650.00	72,600.00	495.00	21,780.00	94,380.00	
	- โคมไฟถนนโวลตาเซลล์ LED 1,000W IP65 พร้อมขั้วยึดและอุปกรณ์ครบชุด	44	ชุด	3,500.00	154,000.00	-	-	154,000.00	รวมติดตั้ง
	- เหล็ก PLATE & J-BOLT	44	ชุด	465.00	20,460.00	-	-	20,460.00	รวมติดตั้ง
	- ขุดดินและถมดิน	19.80	ลบ.ม	-	-	181.00	3,583.80	3,583.80	
	- คอนกรีตหยาบ หนาเฉลี่ย 0.05 ม.	2.20	ลบ.ม	1,598.00	3,515.60	427.00	939.40	4,455.00	
	- ฐานรากเสาไฟฟ้าสำเร็จรูป F1 ตามแบบรูป	44	ชุด	2,300.00	101,200.00	205.00	9,020.00	110,220.00	
	รวมราคารายการที่ 5				351,775.60		35,323.20	387,098.80	
6	งานทดสอบคุณภาพวัสดุ								
	- งานทดสอบหาความหนาแน่นบดอัดดินเดิม	5.00	จุด	-	-	800.00	4,000.00	4,000.00	
	- งานทดสอบหาความหนาแน่นของวัสดุชั้นทาง	5.00	จุด	-	-	800.00	4,000.00	4,000.00	
	- งานทดสอบคุณสมบัติของวัสดุคอนกรีต	2.00	จุด	-	-	5,000.00	10,000.00	10,000.00	
	รวมราคารายการที่ 6				-		18,000.00	18,000.00	
7	งานอื่นๆ								
	- ขุดล้อมย้ายต้นไม้และปลูกใหม่	64.00	ต้น	3,000.00	192,000.00	-	-	192,000.00	รวมค่าแรง
	รวมราคารายการที่ 7				192,000.00		-	192,000.00	



